ipsum mittebat, ut escas emerent, ut escas praepararent. Denique scriptum est in evangelio, cum propinquaret dies passionis illius, discipuli eius dixerunt ei: *domine, ubi vis paremus tibi manducare pascha?* (ib., 26,17). Et iubet ubi paratur: et pergunt, et praeparant, et ministrant. Quid est ergo, quod ait: *sicut Filius hominis non venit ministrari, sed ministrare?* (ib., 20,28). Audi quod sequitur: *non venit, inquit, ministrari, sed ministrare, et dare animam suam redemptionem pro multis* (ib., 20,28). Ecce quomodo dominus ministravit: ecce quales servos non esse praecepit. Dedit animam suam redemptionem pro multis: redemit nos. Quis nostrum idoneus est redemere aliquem? Illius quidem sanguine, illius morte a morte redempti sumus, illius humilitate iacentes erecti sumus; sed et nos debemus conferre portiunculas nostras membris illius, quia membra ipsius facti sumus: ille caput, nos corpus sumus. Exhortans denique nos apostolus Iohannes in epistula sua in exemplum domini, qui dixerat: Erit vester servus, quicumque vult in vobis maior esse; sicut filius hominis non venit ministrari, sed ministrare, et dare animam suam redemptionem pro multis; exhortans ergo nos ad similitudinem, ait: *Christus pro nobis animam posuit: sic et nos debemus pro fratribus animas ponere* (1 Io 3,16). Ipse etiam dominus loquens post resurrectionem Petre, *amas me?* Respondebat ille: *Amo.* Hoc ille ter dixit, hoc ille ter respondit; et totum ter dominus: *Pasce oves meas* (Io

puesta; y las tres veces le dijo el Señor: *Apacienta mis ovejas*. ¿Cómo puedes mostrarme que me amas si no es apacentando mis ovejas? ¿Qué me puedes dar a mí con tu amor, si todo lo esperas de mí? Ahí tienes, pues, lo que has de hacer si me amas: apacienta mis ovejas. Así, una vez, dos y tres. —¿Me amas? —Te amo. —Apacienta mis ovejas. Tres veces lo había negado por temor; tres veces lo confesó por amor. A continuación, después que el Señor había confiado por tercera vez sus ovejas a quien le había respondido y confesado su amor, condenando y borrando su temor, añadió: *Cuando eras joven, tú mismo te ceñías e ibas a donde querías; pero, cuando seas anciano, otro te ceñirá y llevará a donde tú no quieras. Esto lo dijo indicando de qué muerte iba a glorificar a Dios*. Le habló de su cruz, le predijo su pasión. Dirigiéndose ya hacia ella, el Señor le dijo: *Apacienta mis ovejas*, sufre por mis ovejas.

4. Así debe ser el buen obispo, y, si no es así, no es obispo. ¿De qué le aprovecha a un desgraciado llamarse Félix (Feliz)? Si acoges en tu casa a un mendigo lleno de miserias, de nombre Félix, y le dices: «Félix, ven aquí; Félix, vete allá; Félix, levántate; Félix, siéntate», él, a pesar de la múltiple repetición de ese nombre, seguirá siendo un infeliz. Semejante a éste es quien se llama obispo y no lo es. ¿Qué le aporta la honra del nombre sino el hacer mayor su crimen? ¿Qué es un obispo que tiene ese nombre, pero no lo es? El que disfruta más con su propio honor que con la salud del rebaño de Dios;